

Retele exterioare de apeduct si canalizare, inclusiv statia de epurare a com.Bacioi (satele Bacioi, Braila, Straisteni, Frumusica). Obiect nr.16/23 (amenajarea teritoriului la rezervoare)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 145 659,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriului. Rezervor suprateran de apa N1 V=300 m3. Platforma B. 1.1. Sistematzare verticala				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (stratul de sol pentru nivelarea terenului)	100 m3	0,30	1 232,00	369,60
2	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II; K=4 K utilaj=4,0000	100 m3	0,30	2 560,00	768,00
3	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,70	1 232,00	862,40
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul	100	0,40	1 462,50	585,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II (surplus la sol)	m ³			
5	TsI50A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 1 km	t	68,00	32,50	2 210,00
		<i>Total</i>	lei			4 795,00
		Total Sistemă verticală Inclusiv salariu				4 795,00
		1.2. Imbrăcaminte rutieră din piatră spartă S=140 m²				
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ necoeziv	100 m ³	0,28	1 302,00	364,56
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, având funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu așternere mecanică, cu nisip	m ³	21,00	712,86	14 970,02
8	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu așternere mecanică, executat fără impanare, fără innorire	m ³	25,20	749,65	18 891,29
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundație de beton 30x15 cm BP100.30.15	m	80,00	304,73	24 378,72
		<i>Total</i>	lei			58 604,59
		Total Imbrăcaminte rutieră din piatră spartă S=140 m² Inclusiv salariu				58 604,59 6 754,44
		1.3. Imbrăcaminte trotuar din piatră spartă S=30m²				
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în	100 m ³	0,06	1 301,33	78,08

1	2	3	4	5	6	7
		straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				
11	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	4,50	712,87	3 207,90
12	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere	m3	4,80	749,66	3 598,36
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BP100.20.8)	m	20,00	218,19	4 363,81
		<i>Total</i>	lei			11 248,15
		Total Imbracaminte trotuar din piatra sparta S=30m2 Inclusiv salariu				11 248,15 1 460,05
		1.4. Gardul metalic (38 sectii, 94,0 m)				
14	CO06B3	Panou gard euro Eco zincat H=1,8 m·d=4,2 mm (panou din sirma de otel d=4,2 mm -38 buc; stilpi Eco 18 L=2,3 m * 38 buc; capac patrat - 38 buc; element de fixare Eco zincat - 52 buc; beton B12,5-2,736 m3	m	94,00	454,38	42 711,63
15	CK14A	Porta metalica cu h=1,8 m; latimea 4,0 m (panou din sirma de otel d=4,2 mm 7,2 m2; stilpi metalici dinteava patrata 100 * 100 * 3 L=2,5m - 2 buc; capac patrat 100 * 100 - 2 buc; beton B12,5 - 0,144 m3)	m2	7,20	1 283,82	9 243,51
16	CK14A	Portita metalica cu h=1,8 m; latimea 1,0 m (panou din sirma de otel d=4,2 mm - 1,8 m2; stilpi metalici din teava patrata 50 * 50 * 5 L=2,3m - 2 buc; capac patrat 50 * 50 - 2 buc; beton B12,5 - 0,144 m3)	m2	1,80	1 271,88	2 289,38

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			54 244,52
		Total Gardul metalic (38 sectii, 94,0 m) Inclusiv salariu				54 244,52 13 460,64
		1.5. Spatii verzi				
17	47-02-039-8	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 m pe soluri mijlocii	100 buc	0,15	2 088,00	313,20
18	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	15,00	85,37	1 280,62
19	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi- artar	buc	15,00	111,43	1 671,51
20	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg samanta pe 100 mp	100m2	4,10	643,92	2 640,07
		<i>Total</i>	lei			5 905,40
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				5 905,40 2 449,00
		<i>Total</i>	lei			134 797,66
		Total Amenajarea teritoriului. Rezervor suprateran de apa N1 V=300 m3. Platforma B. Inclusiv salariu				134 797,66 24 124,13
		2. 2 Amenajarea teritoriului. Rezervor suprateran de apa N2 V=300 m3. Sonda de adincime.Platforma C.				
		2.1. Sistematie verticala				
21	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,00	1 232,00	1 232,00
22	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (surplus la sol)	100 m3	1,00	1 462,50	1 462,50

1	2	3	4	5	6	7
23	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	170,00	32,50	5 525,00
		<i>Total</i>	lei			8 219,50
		Total Sistematzare verticala Inclusiv salariu				8 219,50
		2.2. Imbracaminte rutiera din piatra sparta S= 300 m2				
24	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,60	1 301,92	781,15
25	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	45,00	712,86	32 078,61
26	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	54,00	749,66	40 481,37
27	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BP100.30.15)	m	110,00	304,73	33 520,74
		<i>Total</i>	lei			106 861,87
		Total Imbracaminte rutiera din piatra sparta S= 300 m2 Inclusiv salariu				106 861,87 10 580,25
		2.3. Imbracaminte trotuar din piatra sparta S=35 m2				
28	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,07	1 301,29	91,09

1	2	3	4	5	6	7
29	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	5,25	712,85	3 742,47
30	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere	m3	5,60	749,65	4 198,06
31	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BP100.20.8)	m	20,00	218,19	4 363,81
		<i>Total</i>	lei			12 395,43
		Total Imbracaminte trotuar din piatra sparta S=35 m2 Inclusiv salariu				12 395,43 1 517,29
		2.4. Gardul metalic (79 sectii, 196,3 m)				
32	CO06B3	Panou gard euro Eco zincat H=1,8 m d=4,2 mm (panou din sirma de otel d=4,2 mm -79 buc; stilpi Eco 18 L=2,3 m - 79 buc; capac patrat - 79 buc; element de fixare Eco zincat - 316 buc; beton B12,5 - 5,688 m3	m	196,30	453,75	89 070,51
33	CK14A	Porta metalica cu h=1,8 m; latimea 4,0 m (panou din sirma de otel d=4,2 mm 7,2 m2; stilpi metalici dinteava patrata 100 * 100 * 3 L=2,5m - 2 buc; capac patrat 100 * 100 - 2 buc; beton B12,5 - 0,144 m3)	m2	7,20	1 283,82	9 243,51
34	CK14A	Portita metalica cu h=1,8 m; latimea 1,0 m (panou din sirma de otel d=4,2 mm - 1,8 m2; stilpi metalici din teava patrata 50 * 50 * 5 L=2,3m - 2 buc; capac patrat 50 * 50 - 2 buc; beton B12,5 - 0,144 m3)	m2	1,80	1 271,88	2 289,38
		<i>Total</i>	lei			100 603,40
		Total Gardul metalic (79 sectii, 196,3 m)				100 603,40 26 525,38

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2.5. Spatii verzi				
35	47-02-039-8	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 m pe soluri mijlocii	100 buc	0,30	2 088,00	626,40
36	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	30,00	85,37	2 561,15
37	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - artar	buc	30,00	111,43	3 343,02
38	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	18,10	643,92	11 654,95
		<i>Total</i>	lei			18 185,52
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				18 185,52 9 767,92
		<i>Total</i>	lei			246 265,72
		Total 2 Amenajarea teritoriului. Rezervor suprateran de apa N2 V=300 m3. Sonda de adincime.Platforma C. Inclusiv salariu				246 265,72 48 390,84
		3. Amenajarea teritoriului. Rezervor suprateran de apa N3 V=300 m3. Platforma D. 3.1. Sistematizare verticala				
39	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (stratul de sol pentru nivelarea terenului)	100 m3	0,30	1 232,00	369,60
40	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (surplus la sol)	100 m3	0,30	1 462,50	438,75
41	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	51,00	32,50	1 657,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 465,85
		Total Sistematizare verticala Inclusiv salariu				2 465,85
		3.2. Imbracaminte rutiera din piatra sparta S= 70 m2				
42	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,14	1 302,21	182,31
43	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	10,50	712,86	7 485,04
44	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	12,60	749,65	9 445,65
45	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BP 100.30.15)	m	40,00	304,73	12 189,36
		<i>Total</i>	lei			29 302,36
		Total Imbracaminte rutiera din piatra sparta S= 70 m2 Inclusiv salariu				29 302,36 3 377,22
		3.3. Imbracaminte trotuar din piatra sparta S=15 m2				
46	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,03	1 303,67	39,11
47	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara,	m3	2,25	712,84	1 603,90

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, cu nisip				
48	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	2,40	749,66	1 799,18
49	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BP100.20.8)	m	7,00	218,19	1 527,33
		<i>Total</i>	lei			4 969,52
		Total Imbracaminte trotuar din piatra sparta S=15 m2 Inclusiv salariu				4 969,52 562,59
		3.4. Gardul metalic (28 sectii, 68,3 m)				
50	CO06B3	Panou gard euro Eco zincat H=1,8 m d=4,2 mm (panou din sirma de otel d=4,2 mm -28 buc; stilpi Eco 18 L=2,3 m - 28 buc; capac patrat - 28 buc; element de ficsare Eco zincat - 112 buc; beton B12,5 - 2,01 m3)	m	68,30	463,30	31 643,37
51	CK14A	Porta metalica cu h=1,8 m; latimea 4,0 m (panou din sirma de otel d=4,2 mm 7,2 m2; stilpi metalici dinteava patrata 100 * 100 * 3 L=2,5m - 2 buc; capac patrat 100 * 100 - 2 buc; beton B12,5 - 0,144 m3)	m2	7,20	1 283,82	9 243,51
52	CK14A	Portita metalica cu h=1,8 m; latimea 1,0 m (panou din sirma de otel d=4,2 mm - 1,8 m2; stilpi metalici din teava patrata 50 * 50 * 5 L=2,3m - 2 buc; capac patrat 50 * 50 - 2 buc; beton B12,5 - 0,144 m3)	m2	1,80	1 271,88	2 289,38
		<i>Total</i>	lei			43 176,26
		Total Gardul metalic (28 sectii, 68,3 m) Inclusiv salariu				43 176,26 10 178,50
		3.5. Spatii verzi				
53	47-02-039-8	Saparea mecanizata a gropilor,	100 buc	0,07	2 082,86	145,80

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiune 0,8x0,6 m pe soluri mijlocii				
54	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	7,00	85,38	597,65
55	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc	7,00	111,43	780,04
56	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	1,70	643,92	1 094,66
		<i>Total</i>	lei			2 618,15
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				2 618,15 1 037,95
		<i>Total</i>	lei			82 532,14
		Total Amenajarea teritoriului. Rezervor suprateran de apa N3 V=300 m3. Platforma D. Inclusiv salariu				82 532,14 15 156,26
		4. Amenajarea teritoriului. Rezervor N4 V=300 m3. Sonda de adincime. Statie de pompare SR-1. Platforma F.				
		4.1. Sistematizare verticala				
57	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,50	1 232,00	616,00
58	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (neajunsul de sol)	100 m3	0,80	1 462,50	1 170,00
59	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	136,00	32,50	4 420,00
60	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (indiguire a suprafetei)	100 m3	1,20	2 702,00	3 242,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			9 448,40
		Total Sistematizare verticala Inclusiv salariu				9 448,40
		4.2. Imbracaminte rutiera din piatra sparta S=200 m2				
61	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,40	1 301,92	520,77
62	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	30,00	712,86	21 385,74
63	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	36,00	749,66	26 987,58
64	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BP100.30.15	m	100,00	304,73	30 473,40
		<i>Total</i>	lei			79 367,49
		Total Imbracaminte rutiera din piatra sparta S=200 m2 Inclusiv salariu				79 367,49 8 743,69
		4.3. Imbracaminte trotuar din piatra sparta S=50 m2				
65	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,10	1 302,00	130,20
66	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	7,50	712,85	5 346,41

1	2	3	4	5	6	7
67	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	8,00	749,66	5 997,24
68	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BP100.20.8)	m	25,00	218,19	5 454,77
		<i>Total</i>	lei			16 928,62
		Total Imbracaminte trotuar din piatra sparta S=50 m2 Inclusiv salariu				16 928,62 1 968,35
		4.4. Gardul metalic (52 sectii, 129,6 m)				
69	CO06B3	Panou gard euro Eco zincat H=1,8 m d=4,2 mm (panou din sirma de otel d=4,2 mm -52 buc; stilpi Eco 18 L=2,3 m * 52 buc; capac patrat - 52 buc; element de ficsare Eco zincat - 208 buc; beton B12,5 - 3,744 m3	m	129,60	460,79	59 718,50
70	CK14A	Porta metalica cu h=1,8 m; latimea 4,0 m (panou din sirma de otel d=4,2 mm 7,2 m2; stilpi metalici dinteava patrata 100 * 100 * 3 L=2,5m - 2 buc; capac patrat 100 * 100 - 2 buc; beton B12,5 - 0,144 m3)	m2	7,20	1 283,82	9 243,51
71	CK14A	Portita metalica cu h=1,8 m; latimea 1,0 m (panou din sirma de otel d=4,2 mm - 1,8 m2; stilpi metalici din teava patrata 50 * 50 * 5 L=2,3m - 2 buc; capac patrat 50 * 50 - 2 buc; beton B12,5 - 0,144 m3)	m2	1,80	1 271,88	2 289,38
72	RpCS20A	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m	40,00	24,60	983,84
		<i>Total</i>	lei			72 235,23
		Total Gardul metalic (52 sectii, 129,6 m) Inclusiv salariu				72 235,23 18 990,96

1	2	3	4	5	6	7
		4.5. Spatii verzi				
73	47-02-039-8	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 m pe soluri mijlocii	100 buc	0,23	2 089,57	480,60
74	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	23,00	85,37	1 963,60
75	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc	23,00	111,43	2 562,98
76	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg samanta pe 100 mp	100m2	9,10	643,92	5 859,67
		<i>Total</i>	lei			10 866,85
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				10 866,85 5 139,05
		<i>Total</i>	lei			188 846,59
		Total Amenajarea teritoriului. Rezervor N4 V=300 m3. Sonda de adincime. Statie de pompare SR-1. Platforma F. Inclusiv salariu				188 846,59 34 842,05
		5. Amenajarea teritoriului. Rezervor suprateran V=100 m3. Platforma I. 5.1. Sistemalizare verticala				
77	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (stratul de sol pentru nivelarea terenului)	100 m3	0,40	1 232,00	492,80
78	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (neajunsul de sol)	100 m3	0,35	1 461,57	511,55
79	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	59,50	32,50	1 933,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 938,10
		Total Sistematzare verticala Inclusiv salariu				2 938,10
		5.2. Imbracaminte rutiera din piatra sparta S=90 m2				
80	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,18	1 302,06	234,37
81	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	13,50	712,86	9 623,55
82	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere	m3	16,20	749,65	12 144,39
83	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BP 100.30.15	m	50,00	304,73	15 236,70
		<i>Total</i>	lei			37 239,01
		Total Imbracaminte rutiera din piatra sparta S=90 m2 Inclusiv salariu				37 239,01 4 251,61
		5.3. Imbracaminte trotuar din piatra sparta S=20 m2				
84	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,04	1 302,75	52,11
85	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	3,00	712,86	2 138,57

1	2	3	4	5	6	7
86	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere	m3	3,20	749,65	2 398,88
87	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BP100.20.8)	m	15,00	218,19	3 272,85
		<i>Total</i>	lei			7 862,41
		Total Imbracaminte trotuar din piatra sparta S=20 m2 Inclusiv salariu				7 862,41 1 066,43
		5.4. Gardul metalic (32 sectii, 80,2 m)				
88	CO06B3	Panou gard euro Eco zincat H=1,8 m d=4,2 mm (panou din sirma de otel d=4,2 mm -52 buc; stilpi Eco 18 L=2,3 m * 52 buc; capac patrat - 52 buc; element de fixare Eco zincat - 208 buc; beton B12,5 - 3,744 m3	m	80,20	459,95	36 887,86
89	CK14A	Porta metalica cu h=1,8 m; latimea 4,0 m (panou din sirma de otel d=4,2 mm 7,2 m2; stilpi metalici dinteava patrata 100 * 100 * 3 L=2,5m - 2 buc; capac patrat 100 * 100 - 2 buc; beton B12,5 - 0,144 m3)	m2	7,20	1 283,82	9 243,51
90	CK14A	Portita metalica cu h=1,8 m; latimea 1,0 m (panou din sirma de otel d=4,2 mm - 1,8 m2; stilpi metalici din teava patrata 50 * 50 * 5 L=2,3m - 2 buc; capac patrat 50 * 50 - 2 buc; beton B12,5 - 0,144 m3)	m2	1,80	1 271,88	2 289,38
		<i>Total</i>	lei			48 420,75
		Total Gardul metalic (32 sectii, 80,2 m) Inclusiv salariu				48 420,75 11 698,25
		5.5. Spatii verzi				
91	47-02-039-8	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 m pe soluri	100 buc	0,10	2 088,00	208,80

1	2	3	4	5	6	7
		mijlocii				
92	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	10,00	85,37	853,72
93	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - artar	buc	10,00	111,43	1 114,34
94	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	2,60	643,92	1 674,19
		<i>Total</i>	lei			3 851,05
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				3 851,05 1 567,05
		<i>Total</i>	lei			100 311,32
		Total Amenajarea teritoriului. Rezervor suprateran V=100 m3. Platforma I. Inclusiv salariu				100 311,32 18 583,34

		Total	lei	752 753,43
		Asigurari sociale si medicale	24 %	33 863,19
		Total		786 616,62
		Cheltuieli de regie	14,5 %	114 059,41
		Total		900 676,03
		Beneficiu de deviz	6 %	54 040,56
		Total		954 716,59
		TVA	20 %	190 943,32
		Total deviz: Inclusiv salariu	1 145 659,91	

Intocmit

S.A. "Drumuri Ialoveni"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Retele exterioare de apeduct si
canalizare, inclusiv statia de
epurare a com.Bacioi (satele
Bacioi, Braila,
Straisteni,Frumusica). Obiect
nr.16/23 (amenajarea teritoriului
la rezervoare)**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 145 659,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	142,100	94,60	13 442,67
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	522,928	94,60	49 469,00
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,200	94,60	491,92
4.	7129020012800	Pavator	h-om	339,004	94,60	32 069,80
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	185,120	94,60	17 512,34
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,100	94,60	766,25
7.	7212030022700	Sudor	h-om	8,550	94,60	808,80
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	43,200	94,60	4 086,75
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	112,693	94,60	10 660,75
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	119,412	94,60	11 296,42
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,200	94,60	491,92
		Total manopera				141 096,62

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	35,600	152,00	5 411,20
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	213,360	410,00	87 477,60
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,116	388,00	1 597,01
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	186,818	388,00	72 485,38
5.	20301129301501	panou din sirma de otel d=4,2 mm	m2	9,000 36,000	722,00 1 025,00	6 498,00 36 900,00
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 458,640	2,80	4 084,19
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	17,100	1 400,00	23 940,00
8.	26631021000012	Beton clasa B15	m3	3,915	1 400,00	5 481,00
9.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	17,928	1 400,00	25 099,20
10.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200*80	m	87,435	87,50	7 650,56
11.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	381,900	165,00	63 013,50

		1000 x 300 x 200				
12.	2732103646250	Panouri de gard din sirma de otel d=4,2	m2	1 033,373	98,15	101 425,56
13.	2822115708000	Element de fixare Eco zincat	buc	608,594	7,10	4 321,02
14.	2830127303001	Arbori	buc	178,500	80,00	14 280,00
15.	2875274200000	Capac patrat	buc	249,000	8,50	2 116,50
16.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	41,460	26,50	1 098,69
17.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	2,837	26,50	75,20
18.	50097241	Stilp	buc	249,000	240,00	59 760,00
Total materiale de construcții						522 714,61

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractoare pe pneuri la lucrări la alte tipuri de construcții (cu excepția construcțiilor de gospodărire a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	1,972	450,00	887,40
2.	091500	Săpatori de gropi	h-ut	1,972	450,00	887,40
3.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,900	0,00	0,00
4.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	13,895	800,00	11 116,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	58,427	750,00	43 820,25
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,430	750,00	1 072,50
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,412	650,00	4 167,80
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,908	800,00	1 526,40
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	5,888	800,00	4 710,40
10.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	17,052	100,00	1 705,20
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	19,741	45,00	888,36
12.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,430	450,00	643,50
13.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	24,225	650,00	15 746,25
14.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,118	430,00	1 770,74
Total utilaje de construcții						88 942,20

Total	lei	752 753,43
Asigurări sociale și medicale	24 %	33 863,19
Total		786 616,62
Cheltuieli de regie	14,5 %	114 059,41
Total		900 676,03
Beneficiu de deviz	6 %	54 040,56
Total		954 716,59
TVA	20 %	190 943,32

Total deviz:

1 145 659,91

Intocmit

S.A. "Drumuri Ialoveni"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Retele exterioare de apeduct si canalizare, inclusiv statia de epurare a com.Bacioi (satele Bacioi, Braila, Straisteni, Frumusica). Obiect nr.16/23 (amenajarea teritoriului la rezervoare)

Investitor Primaria com.Bacioi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriului. Rezervor suprateran de apa N1 V=300 m3. Platforma B.				
		1.1. Sistemalizare verticala				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (stratul de sol pentru nivelarea terenului)	100 m3			1 232,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	800,00	1 232,00
		Total	lei			369,60
2	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II; K=4 K utilaj=4,0000	100 m3			2 560,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	800,00	2 560,00
		Total	lei			768,00
3	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 232,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	800,00	1 232,00
		Total	lei			862,40
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (surplus la sol)	100 m3			1 462,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	650,00	1 462,50
		Total	lei			585,00
5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			32,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	650,00	32,50
		Total	lei			2 210,00
		1.2. Imbracaminte rutiera din piatra sparta S=140 m2				
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 302,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			364,56
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			712,86
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	26,50	6,15
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	388,00	508,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	750,00	114,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	430,00	9,89
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	800,00	38,40
		Total	lei			14 970,02
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			749,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,38
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	410,00	520,70
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	26,50	1,33
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,59
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	750,00	163,51
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	430,00	2,15
		Total	lei			18 891,29
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BP100.30.15	m			304,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 400,00	63,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,80	8,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	388,00	3,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	26,50	0,16
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	165,00	165,82
		Total	lei			24 378,72
		1.3. Imbracaminte trotuar din piatra sparta S=30m2				
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 301,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,33
		Total	lei			78,08
11	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			712,87
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	26,50	6,15
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	388,00	508,71
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	750,00	114,67
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	430,00	9,94
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	800,00	38,40
		Total	lei			3 207,90
12	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			749,66

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,38
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	410,00	520,70
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	26,50	1,33
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	750,00	163,44
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	430,00	2,15
		Total	lei			3 598,36
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm (BP100.20.8)	m			218,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	26631021000012	Beton clasa B15	m3	0,0450	1 400,00	63,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,80	8,18
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	388,00	3,10
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200*80	m	1,0050	87,50	87,94
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	26,50	0,16
		Total	lei			4 363,81
		1.4. Gardul metalic (38 secții, 94,0 m)				
14	CO06B3	Panou gard euro Eco zincat H=1,8 m d=4,2 mm (panou din sîrmă de oțel d=4,2 mm -38 buc; stîlpi Eco 18 L=2,3 m * 38 buc; capac patrat - 38 buc; element de fixare Eco zincat - 52 buc; beton B12,5-2,736 m3)	m			454,38
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	94,60	23,65
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	94,60	87,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2875274200000	Capac patrat	buc	0,404255	8,50	3,44
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,029106	1 400,00	40,75
	2732103646250	Panouri de gard din sîrmă de oțel d=4,2	m2	1,8190	98,15	178,53
	2822115708000	Element de fixare Eco zincat	buc	0,5532	7,10	3,93
	50097241	Stîlp	buc	0,404255	240,00	97,02
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	100,00	3,00
		Total	lei			42 711,63
15	CK14A	Porta metalică cu h=1,8 m; lățimea 4,0 m (panou din sîrmă de oțel d=4,2 mm 7,2 m2; stîlpi metalici din teavă patrată 100 * 100 * 3 L=2,5m - 2 buc; capac patrat 100 * 100 - 2 buc; beton B12,5 - 0,144 m3)	m2			1 283,82
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	94,60	17,97
	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	0,9600	94,60	90,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	94,60	17,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	94,60	35,95
	2875274200000	Capac patrat	buc	0,27778	8,50	2,36
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0200	1 400,00	28,00
	20301129301501	panou din sîrmă de oțel d=4,2 mm	m2	1,0000	1 025,00	1 025,00
	50097241	Stîlp	buc	0,27777	240,00	66,67
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	26,50	0,03
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		Total	lei			9 243,51
16	CK14A	Portita metalică cu h=1,8 m; lățimea 1,0 m (panou din sîrmă de oțel d=4,2 mm - 1,8 m2; stîlpi metalici din teavă patrată 50 * 50 * 5 L=2,3m - 2 buc; capac patrat 50 * 50 - 2 buc; beton B12,5 - 0,144 m3)	m2			1 271,88
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	94,60	17,97
	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	0,9600	94,60	90,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	94,60	17,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	94,60	35,95
	2875274200000	Capac patrat	buc	1,1111	8,50	9,44
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0800	1 400,00	112,00
	20301129301501	panou din sîrmă de oțel d=4,2 mm	m2	1,0000	722,00	722,00
	50097241	Stîlp	buc	1,1111	240,00	266,67
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			2 289,38
		1.5. Spatii verzi				
17	47-02-039-8	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 m pe soluri mijlocii	100 buc			2 088,00
	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,3200	450,00	1 044,00
	091500	Sapatori de gropi	h-ut	2,3200	450,00	1 044,00
		Total	lei			313,20
18	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc			85,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	94,60	1,37
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	80,00	84,00
		Total	lei			1 280,62
19	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi- artar	buc			1 11,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	80,00	84,00
		Total	lei			1 671,51
20	TsH09C	Semanaarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			643,92
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	94,60	491,92
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	152,00	152,00
		Total	lei			2 640,07
		2. 2 Amenajarea teritoriului. Rezervor suprateran de apa N2 V=300 m3. Sonda de adincime.Platforma C.				
		2.1. Sistemizare verticala				
21	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 232,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	800,00	1 232,00
		Total	lei			1 232,00
22	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (surplus la sol)	100 m3			1 462,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	650,00	1 462,50
		Total	lei			1 462,50
23	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			32,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	650,00	32,50
		Total	lei			5 525,00
		2.2. Imbracaminte rutiera din piatra sparta S= 300 m2				
24	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 301,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,37
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,55
		Total	lei			781,15
25	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu	m3			712,86

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica, cu nisip				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	26,50	6,15
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	388,00	508,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	750,00	114,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	430,00	9,89
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	800,00	38,40
		Total	lei			32 078,61
26	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innoroire	m3			749,66
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,38
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	410,00	520,70
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	26,50	1,32
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	750,00	163,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	430,00	2,15
		Total	lei			40 481,37
27	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundație de beton 30x15 cm (BP100.30.15)	m			304,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
	2663102100001	Beton clasă...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 400,00	63,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,80	8,88
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	388,00	3,49
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	26,50	0,16
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	165,00	165,82
		Total	lei			33 520,74
		2.3. Imbracaminte trotuar din piatră spartă S=35 m2				
28	TsD05A	Compactarea cu malul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ necoeziv	100 m3			1 301,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	833,86
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,43
		Total	lei			91,09
29	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avînd funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticapilară, cu asternere mecanică, cu nisip	m3			712,85
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	34,99
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	26,50	6,15
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	388,00	508,69
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	750,00	114,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	430,00	9,91
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	800,00	38,40
		Total	lei			3 742,47
30	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innoroire	m3			749,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,38
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	410,00	520,70
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	26,50	1,33

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,57
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	750,00	163,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	430,00	2,15
		Total	lei			4 198,06
31	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BP100.20.8)	m			218,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	26631021000012	Beton clasa B15	m3	0,0450	1 400,00	63,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,80	8,18
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	388,00	3,10
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200*80	m	1,0050	87,50	87,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	26,50	0,16
		Total	lei			4 363,81
		2.4. Gardul metalic (79 sectii, 196,3 m)				
32	CO06B3	Panou gard euro Eco zincat H=1,8 m d=4,2 mm (panou din sirma de otel d=4,2 mm -79 buc; stilpi Eco 18 L=2,3 m - 79 buc; capac patrat - 79 buc; element de fixare Eco zincat - 316 buc; beton B12,5 - 5,688 m3)	m			453,75
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	94,60	23,65
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	94,60	87,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2875274200000	Capac patrat	buc	0,402445	8,50	3,42
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,028976	1 400,00	40,57
	2732103646250	Panouri de gard din sirma de otel d=4,2	m2	1,8190	98,15	178,53
	2822115708000	Element de fixare Eco zincat	buc	0,5532	7,10	3,93
	50097241	Stilp	buc	0,402445	240,00	96,59
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	100,00	3,00
		Total	lei			89 070,51
33	CK14A	Porta metalica cu h=1,8 m; latimea 4,0 m (panou din sirma de otel d=4,2 mm 7,2 m2; stilpi metalici dinteava patrata 100 * 100 * 3 L=2,5m - 2 buc; capac patrat 100 * 100 - 2 buc; beton B12,5 - 0,144 m3)	m2			1 283,82
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	94,60	17,97
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	94,60	90,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	94,60	17,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	94,60	35,95
	2875274200000	Capac patrat	buc	0,27778	8,50	2,36
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0200	1 400,00	28,00
	20301129301501	panou din sirma de otel d=4,2 mm	m2	1,0000	1 025,00	1 025,00
	50097241	Stilp	buc	0,277777	240,00	66,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	26,50	0,03
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		Total	lei			9 243,51
34	CK14A	Portita metalica cu h=1,8 m; latimea 1,5 m (panou din sirma de otel d=4,2 mm - 1,8 m2; stilpi metalici din teava patrata 50 * 50 * 5 L=2,3m - 2 buc; capac patrat 50 * 50 - 2 buc; beton B12,5 - 0,144 m3)	m2			1 271,88
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	94,60	17,97
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	94,60	90,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	94,60	17,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	94,60	35,95
	2875274200000	Capac patrat	buc	1,1111	8,50	9,44
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0800	1 400,00	112,00
	20301129301501	panou din sirma de otel d=4,2 mm	m2	1,0000	722,00	722,00
	50097241	Stilp	buc	1,1111	240,00	266,67
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		Total	lei			2 289,38
		2.5. Spatii verzi				
35	47-02-039-8	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune	100 buc			2 088,00

1	2	3	4	5	6	7
		0,8x0,6 m pe soluri mijlocii				
	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,3200	450,00	1 044,00
	091500	Sapatori de gropi	h-ut	2,3200	450,00	1 044,00
		Total	lei			626,40
36	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc			85,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	94,60	1,37
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	80,00	84,00
		Total	lei			2 561,15
37	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - artar	buc			111,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	80,00	84,00
		Total	lei			3 343,02
38	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			643,92
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	94,60	491,92
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	152,00	152,00
		Total	lei			11 654,95
		3. Amenajarea teritoriului. Rezervor suprateran de apa N3 V=300 m3. Platforma D.				
		3.1. Sistemalizare verticala				
39	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (stratul de sol pentru nivelarea terenului)	100 m3			1 232,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	800,00	1 232,00
		Total	lei			369,60
40	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (surplus la sol)	100 m3			1 462,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	650,00	1 462,50
		Total	lei			438,75
41	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			32,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	650,00	32,50
		Total	lei			1 657,50
		3.2. Imbracaminte rutiera din piatra sparta S= 70 m2				
42	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 302,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,71
		Total	lei			182,31
43	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu aternere mecanica, cu nisip	m3			712,86
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	26,50	6,15
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	388,00	508,69

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	750,00	114,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	430,00	9,91
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	800,00	38,40
		<i>Total</i>	lei			7 485,04
44	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			749,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,38
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	410,00	520,70
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	26,50	1,33
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,59
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	750,00	163,51
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	430,00	2,15
		<i>Total</i>	lei			9 445,65
45	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BP 100.30.15)	m			304,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 400,00	63,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,80	8,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	388,00	3,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	26,50	0,16
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	165,00	165,82
		<i>Total</i>	lei			12 189,36
		3.3. Imbracaminte trotuar din piatra sparta S=15 m2				
46	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 303,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	835,67
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	468,00
		<i>Total</i>	lei			39,11
47	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			712,84
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	34,98
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	26,50	6,15
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	388,00	508,71
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	750,00	114,67
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	430,00	9,94
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	800,00	38,40
		<i>Total</i>	lei			1 603,90
48	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			749,66
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,38
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	410,00	520,70
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	26,50	1,33
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	750,00	163,44
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	430,00	2,15

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			1 799,18
49	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BP100.20.8)	m			218,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	26631021000012	Beton clasa B15	m3	0,0450	1 400,00	63,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,80	8,18
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	388,00	3,10
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200*80	m	1,0050	87,50	87,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	26,50	0,16
		Total	lei			1 527,33
		3.4. Gardul metalic (28 sectii, 68,3 m)				
50	CO06B3	Panou gard euro Eco zincat H=1,8 m d=4,2 mm (panou din sirma de otel d=4,2 mm -28 buc; stilpi Eco 18 L=2,3 m - 28 buc; capac patrat - 28 buc; element de fixare Eco zincat - 112 buc; beton B12,5 - 2,01 m3)	m			463,30
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	94,60	23,65
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	94,60	87,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2875274200000	Capac patrat	buc	0,40995	8,50	3,48
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,029516	1 400,00	41,32
	2732103646250	Panouri de gard din sirma de otel d=4,2	m2	1,8110	98,15	177,75
	2822115708000	Element de fixare Eco zincat	buc	1,639824	7,10	11,64
	50097241	Stilp	buc	0,40995	240,00	98,39
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	100,00	3,00
		Total	lei			31 643,37
51	CK14A	Porta metalica cu h=1,8 m; latimea 4,0 m (panou din sirma de otel d=4,2 mm 7,2 m2; stilpi metalici dinteava patrata 100 * 100 * 3 L=2,5m - 2 buc; capac patrat 100 * 100 - 2 buc; beton B12,5 - 0,144 m3)	m2			1 283,82
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	94,60	17,97
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	94,60	90,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	94,60	17,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	94,60	35,95
	2875274200000	Capac patrat	buc	0,27778	8,50	2,36
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0200	1 400,00	28,00
	20301129301501	panou din sirma de otel d=4,2 mm	m2	1,0000	1 025,00	1 025,00
	50097241	Stilp	buc	0,277777	240,00	66,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	26,50	0,03
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		Total	lei			9 243,51
52	CK14A	Portita metalica cu h=1,8 m; latimea 1,0 m (panou din sirma de otel d=4,2 mm - 1,8 m2; stilpi metalici din teava patrata 50 * 50 * 5 L=2,3m - 2 buc; capac patrat 50 * 50 - 2 buc; beton B12,5 - 0,144 m3)	m2			1 271,88
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	94,60	17,97
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	94,60	90,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	94,60	17,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	94,60	35,95
	2875274200000	Capac patrat	buc	1,1111	8,50	9,44
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0800	1 400,00	112,00
	20301129301501	panou din sirma de otel d=4,2 mm	m2	1,0000	722,00	722,00
	50097241	Stilp	buc	1,111111	240,00	266,67
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		Total	lei			2 289,38
		3.5. Spatii verzi				
53	47-02-039-8	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 m pe soluri mijlocii	100 buc			2 082,86
	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,3200	450,00	1 041,43

1	2	3	4	5	6	7
	091500	Sapatori de gropi	h-ut	2,3200	450,00	1 041,43
		Total	lei			145,80
54	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc			85,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	94,60	1,38
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	80,00	84,00
		Total	lei			597,65
55	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc			111,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	80,00	84,00
		Total	lei			780,04
56	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			643,92
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	94,60	491,92
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	152,00	152,00
		Total	lei			1 094,66
		4. Amenajarea teritoriului. Rezervor N4 V=300 m3. Sonda de adincime. Statie de pompare SR-1. Platforma F.				
		4.1. Sistematizare verticala				
57	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 232,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	800,00	1 232,00
		Total	lei			616,00
58	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (neajunsul de sol)	100 m3			1 462,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	650,00	1 462,50
		Total	lei			1 170,00
59	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			32,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	650,00	32,50
		Total	lei			4 420,00
60	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (indiguire a suprafetei)	100 m3			2 702,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	750,00	893,75
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	800,00	1 272,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	450,00	536,25
		Total	lei			3 242,40
		4.2. Imbracaminte rutiera din piatra sparta S=200 m2				
61	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 301,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,37
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,55
		Total	lei			520,77
62	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare,	m3			712,86

1	2	3	4	5	6	7
		aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,2320	26,50	6,15
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	388,00	508,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	750,00	114,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	430,00	9,89
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	800,00	38,40
		Total	lei			21 385,74
63	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			749,66
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,38
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	410,00	520,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0500	26,50	1,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	750,00	163,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	430,00	2,15
		Total	lei			26 987,58
64	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BP100.30.15	m			304,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 400,00	63,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,80	8,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	388,00	3,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	26,50	0,16
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	165,00	165,82
		Total	lei			30 473,40
		4.3. Imbracaminte trotuar din piatra sparta S=50 m2				
65	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20- 30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 302,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,40
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,60
		Total	lei			130,20
66	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			712,85
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,2320	26,50	6,15
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	388,00	508,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	750,00	114,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	430,00	9,86
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	800,00	38,40
		Total	lei			5 346,41
67	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			749,66
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,38
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	410,00	520,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,0500	26,50	1,32

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	750,00	163,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	430,00	2,15
		Total	lei			5 997,24
68	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BP100.20.8)	m			218,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	26631021000012	Beton clasa B15	m3	0,0450	1 400,00	63,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,80	8,18
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	388,00	3,10
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200*80	m	1,0050	87,50	87,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	26,50	0,16
		Total	lei			5 454,77
		4.4. Gardul metalic (52 sectii, 129,6 m)				
69	CO06B3	Panou gard euro Eco zincat H=1,8 m d=4,2 mm (panou din sirma de otel d=4,2 mm -52 buc; stilpi Eco 18 L=2,3 m * 52 buc; capac patrat - 52 buc; element de fixare Eco zincat - 208 buc; beton B12,5 - 3,744 m3)	m			460,79
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	94,60	23,65
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	94,60	87,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2875274200000	Capac patrat	buc	0,401234	8,50	3,41
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,028888	1 400,00	40,44
	2732103646250	Panouri de gard din sirma de otel d=4,2	m2	1,8190	98,15	178,53
	2822115708000	Element de fixare Eco zincat	buc	1,604938	7,10	11,40
	50097241	Stilp	buc	0,401234	240,00	96,30
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	100,00	3,00
		Total	lei			59 718,50
70	CK14A	Porta metalica cu h=1,8 m; latimea 4,0 m (panou din sirma de otel d=4,2 mm 7,2 m2; stilpi metalici dinteava patrata 100 * 100 * 3 L=2,5m - 2 buc; capac patrat 100 * 100 - 2 buc; beton B12,5 - 0,144 m3)	m2			1 283,82
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	94,60	17,97
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	94,60	90,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	94,60	17,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	94,60	35,95
	2875274200000	Capac patrat	buc	0,27778	8,50	2,36
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0200	1 400,00	28,00
	20301129301501	panou din sirma de otel d=4,2 mm	m2	1,0000	1 025,00	1 025,00
	50097241	Stilp	buc	0,27777	240,00	66,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	26,50	0,03
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		Total	lei			9 243,51
71	CK14A	Portita metalica cu h=1,8 m; latimea 1,0 m (panou din sirma de otel d=4,2 mm - 1,8 m2; stilpi metalici din teava patrata 50 * 50 * 5 L=2,3m - 2 buc; capac patrat 50 * 50 - 2 buc; beton B12,5 - 0,144 m3)	m2			1 271,88
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	94,60	17,97
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	94,60	90,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	94,60	17,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	94,60	35,95
	2875274200000	Capac patrat	buc	1,1111	8,50	9,44
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0800	1 400,00	112,00
	20301129301501	panou din sirma de otel d=4,2 mm	m2	1,0000	722,00	722,00
	50097241	Stilp	buc	1,1111	240,00	266,67
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		Total	lei			2 289,38
72	RpCS20A	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m			24,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,1300	94,60	12,30

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	94,60	12,30
		Total	lei			983,84
		4.5. Spatii verzi				
73	47-02-039-8	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 m pe soluri mijlocii	100 buc			2 089,57
	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,3200	450,00	1 044,78
	091500	Sapatori de gropi	h-ut	2,3200	450,00	1 044,78
		Total	lei			480,60
74	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc			85,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	94,60	1,37
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	80,00	84,00
		Total	lei			1 963,60
75	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc			111,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	80,00	84,00
		Total	lei			2 562,98
76	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			643,92
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	94,60	491,92
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	152,00	152,00
		Total	lei			5 859,67
		5. Amenajarea teritoriului. Rezervor suprateran V=100 m3. Platforma I.				
		5.1. Sistematizare verticala				
77	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (stratul de sol pentru nivelarea terenului)	100 m3			1 232,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	800,00	1 232,00
		Total	lei			492,80
78	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (neajunsul de sol)	100 m3			1 461,57
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	650,00	1 461,57
		Total	lei			511,55
79	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			32,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	650,00	32,50
		Total	lei			1 933,75
		5.2. Imbracaminte rutiera din piatra sparta S=90 m2				
80	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 302,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,50
		Total	lei			234,37
81	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare,	m3			712,86

1	2	3	4	5	6	7
		aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	26,50	6,15
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	388,00	508,65
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	750,00	114,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	430,00	9,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	800,00	38,40
		Total	lei			9 623,55
82	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			749,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,38
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	410,00	520,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	26,50	1,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	750,00	163,52
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	430,00	2,15
		Total	lei			12 144,39
83	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BP 100.30.15	m			304,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 400,00	63,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,80	8,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	388,00	3,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	26,50	0,16
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	165,00	165,82
		Total	lei			15 236,70
		5.3. Imbracaminte trotuar din piatra sparta S=20 m2				
84	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 302,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,75
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	468,00
		Total	lei			52,11
85	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			712,86
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	26,50	6,15
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	388,00	508,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	750,00	114,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	430,00	9,89
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	800,00	38,40
		Total	lei			2 138,57
86	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			749,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,38
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	410,00	520,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,0500	26,50	1,32

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	750,00	163,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	430,00	2,15
		Total	lei			2 398,88
87	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BP100.20.8)	m			218,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	26631021000012	Beton clasa B15	m3	0,0450	1 400,00	63,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,80	8,18
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	388,00	3,10
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200*80	m	1,0050	87,50	87,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	26,50	0,16
		Total	lei			3 272,85
		5.4. Gardul metalic (32 sectii, 80,2 m)				
88	CO06B3	Panou gard euro Eco zincat H=1,8 m d=4,2 mm (panou din sirma de otel d=4,2 mm -52 buc; stilpi Eco 18 L=2,3 m * 52 buc; capac patrat - 52 buc; element de ficsare Eco zincat - 208 buc; beton B12,5 - 3,744 m3)	m			459,95
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	94,60	23,65
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	94,60	87,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2875274200000	Capac patrat	buc	0,3990	8,50	3,39
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,028728	1 400,00	40,22
	2732103646250	Panouri de gard din sirma de otel d=4,2	m2	1,8190	98,15	178,54
	2822115708000	Element de fixare Eco zincat	buc	1,59601	7,10	11,33
	50097241	Stilp	buc	0,3990	240,00	95,76
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	100,00	3,00
		Total	lei			36 887,86
89	CK14A	Porta metalica cu h=1,8 m; latimea 4,0 m (panou din sirma de otel d=4,2 mm 7,2 m2; stilpi metalici dinteava patrata 100 * 100 * 3 L=2,5m - 2 buc; capac patrat 100 * 100 - 2 buc; beton B12,5 - 0,144 m3)	m2			1 283,82
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	94,60	17,97
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	94,60	90,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	94,60	17,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	94,60	35,95
	2875274200000	Capac patrat	buc	0,27778	8,50	2,36
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0200	1 400,00	28,00
	20301129301501	panou din sirma de otel d=4,2 mm	m2	1,0000	1 025,00	1 025,00
	50097241	Stilp	buc	0,27777	240,00	66,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	26,50	0,03
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		Total	lei			9 243,51
90	CK14A	Portita metalica cu h=1,8 m; latimea 1,0 m (panou din sirma de otel d=4,2 mm - 1,8 m2; stilpi metalici din teava patrata 50 * 50 * 5 L=2,3m - 2 buc; capac patrat 50 * 50 - 2 buc; beton B12,5 - 0,144 m3)	m2			1 271,88
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	94,60	17,97
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	94,60	90,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	94,60	17,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	94,60	35,95
	2875274200000	Capac patrat	buc	1,1111	8,50	9,44
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0800	1 400,00	112,00
	20301129301501	panou din sirma de otel d=4,2 mm	m2	1,0000	722,00	722,00
	50097241	Stilp	buc	1,11111	240,00	266,67
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		Total	lei			2 289,38
		5.5. Spatii verzi				

1	2	3	4	5	6	7
91	47-02-039-8	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 m pe soluri mijlocii	100 buc			2 088,00
	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,3200	450,00	1 044,00
	091500	Sapatori de gropi	h-ut	2,3200	450,00	1 044,00
		Total	lei			208,80
92	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc			85,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	94,60	1,37
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	80,00	84,00
		Total	lei			853,72
93	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - artar	buc			111,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	80,00	84,00
		Total	lei			1 114,34
94	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			643,92
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	94,60	491,92
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	152,00	152,00
		Total	lei			1 674,19

APROBAT:

Intocmit

Investitor

S.A. "Drumuri Ialoveni"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.